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tinget sluttede sig for sit Vedkommende enstemmigt dertil, og 
der vil allerede i Aften, Fredag, blive forhandlet med de andre 
Grundlovspartier derom. 

2) Efter Venstres Partimøde sammenkaldte Formanden for 
Grundlovsudvalget, Kl. Berntsen, Repræsentanter for Grund- 
lovspartierne i Fællesudvalget samt fra Folketingets og Lands- 
tingets Valglovsudvalg til Møde, hvilket Møde overværedes af 
Konseilspræsident Zahle og Indenrigsminister Rode. 

Paa Mødet refererede Landstingsmand Jørgen Pedersen 
det Forslag til en Valgkredsordning, hvorom der er opnaaet 
fuld Enighed indenfor Landstingets Venstre. 

Efter en kort Forhandling udtalte Repræsentanterne for 
de Radikale og Socialdemokraterne, at de ønskede at drøfte 
Sagen med deres Parti straks efter Mødet, hvorefter Forman- 
den sammenkaldte til et nyt Fællesmøde Fredag Aften Kl. 71/2- 

3) Ved et Fredag Aften Kl. 71/2 under Ledelse af Folke- 
tingsmand Kl. Berntsen afholdt Møde af Repræsentanter for 
Grundlovspartierne i Fællesudvalget angaaende Grundloven og 
i begge Tings Valgkredsudvalg vedtoges det enstemmigt at 
slutte sig til det af Venstre i Landstinget fremsatte Valglovs- 
forslag, idet de tilstedeværende Repræsentanter for Lands- 
tingets Venstre lovede at anbefale deres Partifæller at frafalde 
de fremsatte Ønsker om Ændringer i Grundlovsforslaget. 

Den 30. Maj afgav Landstingets Udvalg sin Betænk- 
ning. Udvalget havde delt sig i et Flertal (Dalsgaard, N. 
Hansen, Harald Jensen, Johansen, P. Nielsen, Jørgen Pe- 
dersen, Enevold Sørensen og Trier) og et Mindretal (Bram- 
sen, Holstein-Holsteinborg, Johnsen, Nor'dby, Piper, Niels 
Rasmussen og Rottbøll). 

1. Om Flertallets Stilling hedder det i Betænkningen: 
홢Naar Flertallet stiller Forslag om at forlade Lovforsla- 

gets Grundlag tor Valgene til Folketinget, saaledes som dette 
foreligger vedtaget af Folketinget, og erstatte det med et 
andet, saa ligger der ikke heri eu Tilkendegivelse af, at alle 
Medlemmer af Flertallet er imod Lovforslagets Ordning ellbr 
ikke vilde kunne give denne sin Tilslutning. Men efter at 
disse Medlemmer var kommet til Overbevisning om, at det 
foreliggende Grundlag ikke vilde kunne finde en saadan Til- 
slutning, at det kunde gennemføres i Landstinget, har de 
tiltraadt et af Flertallets øvrige Medlemmer stillet Forslag om 
en anden Ordning, hvis Mulighed for en Gennemførelse ikke 
saaledes paa Forhaand var udelukket. Paa samme Maade 
gælder det for andre af Flertallets Medlemmer, at de stillede 


